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Adresselabel 
 

Bestyrelsen: 

Formand 
Jørn Finseth, Sønderhaven 45 1.4 
Tlf. 4165 9471   
Mail:  finseth@turbopost.dk 
 
Kasserer 
Jane Bønnelykke, Skovvejen 31 
Tlf. 2082 9196 
Mail:  jpb@fibermail.dk 

 

Medlemmer 
Kirsten Olsen, Skovvejen 44 
Tlf. 2361 0647  
  
Marianne Overvad, Hvedevænget 25 
Tlf. 2296 4009    
  
Rikke Bjerg, Nørregade 20 
Tlf. 7575 3609  

Glædelig jul & Godt nytår 

Kære medlem! 
Har du en e-mail     
adresse, som vi må 
bruge—opfordrer vi 
dig/jer til, at sende den 
til kassereren.  

   

 

MEDLEMSBLAD 

 

39. årgang 2023 

Nr. 2 

Redaktion 
Telefon: 2296 4009 

E-mail: overvad10@gmail.com 

 Brædstrup Borger- og Turistforening 
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Sammen er vi stærke. 
Når vi laver vores arrangementer i årets 
løb forsøger vi, at leve op til overskrif-
ten på dette indlæg. 

I flæng kan nævnes Lokalrevyen, hvor mange hjælper til. 
Både dem på scenen, bag scenen og lydfolk og ikke at for-
glemme Pejsegården. Havde vi ikke dette samarbejde, så 
var der ingen revy. 
Et andet arrangement er fastelavn, hvor vi får stor hjælp 
af vore ægtefæller samt Hallens personale. 
Grundlovsmøde, som desværre blev aflyst i år er et andet 
arrangement, hvor vi samarbejder med Menighedsrådet, 
Socialdemokratiet og Venstre, men ikke at forglemme Jør-
gen Forsingdal, der spiller for til fællessangene.  
Vi kan oplyse, at der i 2024 igen bliver holdt Grundlovs-
møde i Parken. 
Sankt Hans som desværre var uden bål i år, på grund af 
tørke blev gennemført. Mange kom alligevel, hvor vi hørte 
Rikke Paaske holde båltale og Thokild Højsborg spillede til. 
Igen et arrangement der lader sig gøre, når vi samarbej-
der.  
Året 2023 sluttede vi af med en byvandring, samt en film 
aften. 
Frants Arboe tog 75 med på en tur rundt i Brædstrup, 
hvor der blev fortalt om de forskellige huse/bygninger, vi 
kom forbi. Turen sluttede i Brædstrup Hallens cafeteria, 
hvor vi var vært til kaffen og æblekage. 
Året sluttede vi af med en film aften i Sognehuset. Den 
gamle Brædstrup film blev vist for 90 personer, så vi kan 
vel sige, vi sluttede året med en succes. Aftenen blev til i 
et samarbejde med Menighedsrådet.  
Se også omtale inde i bladet. 
Afslutningsvis vil jeg sige, at uden sammenhold og sam-
arbejde kunne Brædstrup Borger- og Turistforening ikke  
bestå. 
Bestyrelsen vil hermed ønske alle en rigtig glædelig jul 
samt et godt nytår. 
På gensyn til vores generalforsamling d. 20. marts 2024.   
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Generalforsamling 2024 

 

 Brædstrup Hallens mødelokale 

 

Onsdag 

 den 20. marts 2024  kl. 19.30  
Dagsorden   

1. Valg af dirigent 

2. Formanden aflægger beretning 

3. Kassereren aflægger revideret regnskab og status 

4. Fastsættelse af kontingent 

5. Behandling af indkomne forslag 

6. Valg af formand (1 årig) 

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer (2 årig) 

8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (1 årig) 

9. Valg af en revisor (2 årig) 

10. Valg af en revisorsuppleant ( 1 årig) 

11. Eventuelt  

 

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 

indgives skriftligt til formanden, med motivering,  

senest 10 dage før generalforsamlingen.   

 

På bestyrelsens vegne: 

Formand Jørn Finseth 

(kontaktadresser på bagsiden) 

Mød OP 
Bestyrelsen er mere end interesseret i, at byde nye  

indenfor, f.eks. med en plads i bestyrelsen,  
så overvej gerne, om det kunne have din interesse.  
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Borger– og Turistforeningen har siden efteråret 2019 delt  
hjemmeside med Brædstrup Lokalråd.  
Find os her:  
https://braedstrup.dk/borger-turistforening    
 
Tjek altid vores aktiviteter 
her:  
https://braedstrup.dk/kalender     

Medlemstil-
bud: 
HUSK at der er mulig-
hed for, at leje vores 
flotte runde telt. 
Teltet kræver 12 me-
ter i diameter. 
PRIS 2500kr + lejer 
skal findes 3-4 mænd 
til opstillingen. 
Spørg om det er ledig 
hos Kirsten Olsen på  
tlf. 2361 0647  
Se også billede på side 5 
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FASTELAVN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LØRDAG D. 10. FEB. 2024 
KL. 14.00 

 

          Hej børn, forældre og bedsteforældre. 
 

                   Fastelavn er mit navn……. 
 
    Der skal være fest og farver, sjov og ballade. 
 
  
Kom til fastelavn i Minihallen ved Brædstrup Hallen og 
slå katten af tønden!  
Vi har forberedt sjove sanglege og vi skal slå katten af 
tønden, så kom og vær med til festen! 
Tønderne inddeles i kategori efter alder— og vi glæder 
os til lyden af glade børnestemmer, der i fantasifulde 
udklædning, utålmodigt venter i lange rækker på at få 
lov til at svinge boldtræet mod fastelavnstønden. 
Vi kårer kattedronning og kattekonge .  
 
Det bliver spændende, at se din udklædning—glæd dig, 
der er én lille gevinst til den bedste udklædte i hver ka-
tegori.  

https://braedstrup.dk/borger-turistforening
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Byvandring 
Brædstrup Borger- & Turistforening havde i september 
2023 inviteret på byvandring  i Brædstrup.          
Vi var en pæn flok på ca. 75 personer, som blev ledsa-
get af Frants Arboe med et fantastisk sensommervejr. 
Frants fortalte en masse spændende om Brædstrups 
udvikling gennem årerne. Om de forskellige bygninger 
og områder, der i dag er forvandlet i forbindelse med 
byudviklingen. 
Turen startede i Krohaven og vi vandrede videre til 
parken ved Tinghuset og herefter til Jyske Bank.  
Videre til Byhaven og ned til det nye Mejeritorv ved 
det gamle posthus. Efterfølgende gik turen til Sønder-
haven, Aktivitetsparkens indgang for herefter, at af-
slutte ved Brædstrup Hallen Cafeteria. 
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Sct. Hans 
Sct. Hans ved Ring Sø i år uden bål pga. tørken. En rigtig hyg-
gelig sommeraften, hvor der var mødt ca. 50 personer op. 
Grillen var tændt op på en sikkert underlag og en lille gruppe 
var mødt op til grillstegning og spisning.  
Rikke Påske holdt en super god tale – kan læses på Brædstrup 
Borger- & Turistforeningens hjemmeside under Brædstrup Lo-
kalråd. 
Thorkild Højsborg spillede igen i år til vores fællessange, som 
også han klarede super godt. 
 
 
 
Filmaften. 
Brædstrup Borger- & Turistforening havde i okt. 2023 i samar-
bejde med Menighedsrådet inviteret til Filmaften i Sognehuset. 
Der var fuldt hus med max. tilmelding af 90 personer.  
Dejligt at også mange bakkede op om dette arrangementet.  
Det er rart, at arrangerer når der er så stor interesse. - Tak. 
Der blev vist film af Brædstrup fra ca. 1945 til 1980ér  i 4*20 
minutter og med en pause indlagt, hvor der blevet serveret  
kaffe/the og kage. En spændende og fantastik god film lavet af 
tidligere og afdøde boghandler Erik Munksted. Vi fik bekræftet, 
at Brædstrup altid har været og er en aktiv by. 
Vi forventer og gennemføre en ny filmaften i 2024 for 
dem der ikke nåede og tilmelde sig. Se facebook og  
kalenderen under hjemmesiden Brædstrup Lokalråd. 
Husk tilmelding.   
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Tønningvej 
Der er en problematisk skolevej for børn fra Galgehøj og 
Fredsbovej, fordi der kommer en del tung trafik på Tønning-
vej, der skal til og fra erhvervsområderne.   Der er et projekt 
om etablering af en dobbeltrettet sti langs Tønningvej mellem 
Nørregade og Galgehøj, samt en stitunnel ved krydsnings-
punktet. Vi er meget tilfredse med at der gøres noget ved 
problemet, og håber at projektet får en høj prioritet, så der 
snart kan ske noget.  
 
Bredgade 
Vejen opleves for smal og utryg for cyklister. Vi har ikke kon-
krete ideer til hvad der kan gøres ved problemet, men har 
rejst spørgsmålet overfor kommunens trafikplanlæggere. Der 
medtages et projekt for etablering af delte stier på stræknin-
gen. Kommunen arbejder videre med hastighedsdæmpning i 
Bredgade, suppleret med faciliteter for cyklisterne.  
 
Bredgade/Sygehusvej. 
Ældre og handicappede har svært ved at færdes på  
fortovsarealerne på Bredgade, fordi der er store områder med 
brostensbelægninger. Problemet er særlig stort ved Bredgade/
Sygehusvej. Lokalrådet har foreslået, at der anlægges bordur-
bånd i brostensbelægningen. I første omgang indgår projektet 
på trafiksikkerhedslisten, og hvis ikke det realiseres inden da, 
vil forslaget medtages i Mobilitetsplanen. 
 
Cykelsti ved Virkelyst/Silkeborgvej. 
Lokalrådet har også peget på behovet for at forbedre trafiksik-
kerheden for cyklister, der cykler af Nørregade og videre ud 
på Virkelyst, for at komme ud til Silkeborg-Horsens landeve-
jen.  
På stiprioriteringslisten er der et projekt indeholdende stitil-
slutning direkte til Silkeborgvej, samt en krydsningshelle på 
Virkelyst. Dette projekt vil indgå som et konkret projekt i Mo-
bilitetsplanen.  
 
Med venlig hilsen 
Frants Arboe 
Formand for 
Brædstrup Lokalråd.  
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Til Opslagstavlen. 

 
Planlagte aktiviteter i 2024 

    Se mere i nyhedsbrevet der kommer i foråret 2024 
 

       ?   Filmaften ekstra. 
 

10. Februar   Fastelavn. 
 
17. Februar   Revy Premiere. 
 
20. Marts          Generalforsamling. 
 
 5. Juni        Grundlovsmøde.  
 
23. Juni             Sct. Hans v. Ring Sø
              
              

  


 


 

 


 

Her er teltet med åben front 
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     LAND OG BYFEST  
         har premiere                   

     Lørdag den 17. feb.2024  
  

 En revy bliver til, sæt X i kalenderen. 
 
”Vi gør hverdag til en fest“ var navnet på Brædstrup revy 
2023. 
Lige om lidt, vil holdet igen, begynde at planlægge og øve til 
land og byfest 2024.   
De gæve revy-skuespillere mødes, for at sætte tænkeren i 
gang, med nye tekster, sange og melodier.  
DERFOR brænder nogen inde, med en god ide til et revy num-
mer. Så kontakt endelig undertegnede.  
Det er den 52. Land og byfest der afholdes, og nr. 37 Bræd-
strup revy.  
Der sker mange dejlige ting i vores lille by, så mon ikke der 
igen bliver lidt at grine af.  
De første billetter er solgt, så få lavet en aftale med venner na-
boer og familie, så I kan komme afsted.  
Ring på Pejsegården og bestil billetter.  
Vi ses. 
Hilsen REVYHOLDET  
 
 
Bestil billetter og 
bord på Pejsegården.  
Som altid får I Revy 
+ mad til en fanta-
stisk skarp pris.    
Ring til Pejsegåden   
Tlf. 7575 1766    
OBS -  
Ekstra forestillinger 
tirsdag og torsdag i 
uge 8  
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Fra arbejdet i Brædstrup Lokalråd. 

Tak for muligheden for at skrive lidt om 2 af de sager Lo-
kalrådet har beskæftiget sig med i 2023. 
 
Skovsøen. 
Lokalrådet har i lang tid været i dialog med Horsens kom-
mune om, at genetablere Skovsøen, efter at Horsens kom-
mune har ændret søen til en mose. Horsens kommune har 
desværre ikke imødekommet vores ønske, og vi vurderer 
ikke at der i øjeblikket er muligheder for at komme videre 
med forslaget. En del af udfordringen er at søen i for lang 
tid har været en mose, og at biologerne har fundet nogle 
sjældne planter, der skal bevares. Skovsøen vil dog fortsat 
blive overrislet med vand om vinteren, således at den kan 
bruges til skøjtebane.     
 
Mobilitetsplan 2035 
Horsens kommune har inviteret Brædstrup Lokalråd til dia-
logmøde 2 gange i år omkring mobilitetsplan 2035. Her har 
vi haft mulighed for at komme med ideer til hvordan vi for-
bedrer mobiliteten i vores by. Nedenfor kan du læse lidt om 
5 af de ideer, vi har haft med til møderne med kommunen. 
Mobilitetsplanen rækker 12 år ud i fremtiden, så de enkelte 
projekter kan godt have lange udsigter, selvom de indgår i 
Mobilitetsplanen.   
 
Krydset Horsensvej/Søndergade (ved Pejsegården). 
Vi har peget på at der mangler en venstresvingsbane for 
den trafik der kommer fra nord, og at den nuværende høj-
resvingsbane spærrer for udsyn, når man skal ud fra Bræd-
strup.  Horsens kommune har meddelt os, at trafikafviklin-
gen efter deres vurdering er acceptabel, og at der i øvrigt 
ingen politiregistrerede uheld været på stedet inden for de 
seneste 5 år. Projektet bliver desværre ikke medtage i Mo-
bilitetsplanen. Det er vi ikke tilfredse med, men vi kan ikke 
gøre så meget ved det lige nu.  
 
 
 

Fortsætter side 8 


